[image: image2.jpg]

                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                             РЕШЕНИЕ

                20 апреля 2017 г.  № 7/5

[image: image1.jpg]

 Об утверждении плана  основных мероприятий  по военно- патриотическому воспитанию граждан и местным праздникам на территории муниципального округа Хамовники на  2017 год
В соответствии   с пункта 9 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 2 подпунктом 7 статьи 3 Устава муниципального округа Хамовники,  с учетом заключения Комиссии по социальной политике, взаимодействию с общественными организациями и молодёжью Совета депутатов,
Совет депутатов решил:
1. Утвердить план  основных мероприятий  по военно- патриотическому воспитанию граждан и местным праздникам на территории муниципального округа Хамовники   на   2017 год. (Приложение).
2. Признать утратившим  силу решение Совета депутатов  муниципального округа Хамовники от 17 ноября 2016 г. № 14/7 «Об утверждении плана  основных мероприятий  по военно- патриотическому воспитанию граждан и местным праздникам на территории муниципального округа Хамовники   на 1 полугодие 2017 год».
3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mo-hamovniki.ru и опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники   Н.В.Гущину.

Глава муниципального округа

Хамовники                                                                               Н.В.Гущина
            Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники

                                                                                                     от 20 апреля 2017 года № 7/5
План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан и местным праздникам на территории муниципального округа Хамовники на 2017 год
	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Место

проведения
	Дата

проведения
	Примерный

охват

(чел.)
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	1.
	Мероприятия, посвященные Дню вывода войск из Афганистана:

-  «День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества»;

-  встреча молодежи с воинами-интернационалистами
	Территория МО
	1 полугодие
	150

50
	80,1

57,9

	2.
	Посещение музеев боевой воинской славы в школах района Хамовники
	Территория МО
	В течение года
	200
	-

	3.
	Патриотическое мероприятие «Не забывайте нас…»

	Территория МО
	1 полугодие
	200
	170,0

	4.
	Мероприятие, приуроченное к Международному женскому дню «Красивая сказка для женщин»
	Территория МО
	1 полугодие
	300
	180,0

	5.
	Местное мероприятие «Праздник Масленицы муниципального округа Хамовники» (2 мероприятия)
	Территория МО
	1 полугодие
	500
	456,0

	6.
	Патриотическое мероприятие «День призывника»

	Территория МО
	1 полугодие
	150
	142,5

	7.
	Патриотическое мероприятие, приуроченное к Дню Победы «Вспомним всех поименно»
	Территория МО
	1 полугодие
	600
	630,0

	8.
	Фестиваль русской культуры «Истоки»

	Территория МО
	1 полугодие
	250
	247,0

	9.
	Патриотическое мероприятие «Поделись теплом души своей»

	Территория МО
	1 полугодие
	70
	99,0

	10.
	Патриотический фестиваль «От сердца к сердцу»

	Территория МО
	1 полугодие
	70
	99,0

	11.
	Патриотическое мероприятие «В жизни всегда есть место подвигу»

	Территория МО
	1 полугодие
	70
	99,0

	12.
	Патриотическое мероприятие «Без прошлого нет будущего»

	Территория МО
	1 полугодие
	70
	99,0

	13.
	Патриотическое мероприятие «Мы этой памяти верны»

	Территория МО
	1 полугодие
	45
	50,0

	14.
	Местное мероприятие ко дню социального работника

	Территория МО
	1 полугодие
	50
	83,3

	15.
	Патриотическое мероприятие «По дорогам памяти»

	Территория МО
	2 полугодие
	70
	99,0

	16.
	Местное мероприятие «Связь поколений»

	Территория МО
	2 полугодие
	50
	99,8

	17
	Местное мероприятие, приуроченное ко Дню города «Славься Москва – славься Хамовники!» на дворовых площадках
	Территория МО
	2 полугодие
	70
	99,0

	18.
	Патриотическое мероприятие «Пусть всегда будет мир»

	Территория МО
	2 полугодие
	70
	99,0

	19.
	Патриотическое мероприятие «Мы будущее Хамовников»

	Территория МО
	2 полугодие
	70
	99,0

	20.
	Патриотическое мероприятие «Дорогой мира»

	Территория МО
	2 полугодие
	70
	99,0

	21.
	Местное мероприятие «Здоровый образ жизни жителей муниципального округа Хамовники»
	Территория МО
	2 полугодие
	70
	99,0

	22.
	Местное мероприятие, приуроченное ко Дню города «Славься Москва – славься Хамовники!»
	Территория МО
	2 полугодие
	150
	393,4

	23
	Мероприятие, посвященное ветеранам боевых действий в Афганистане «День памяти»
	Территория МО
	2 полугодие
	150
	120,0

	24.
	Патриотическое мероприятие «День призывника»

	Территория МО
	2 полугодие
	150
	150,0

	25.
	Фестиваль русской культуры «Истоки»

	Территория МО
	2 полугодие
	250
	300,0

	26.
	Местное мероприятие «Новогодний калейдоскоп»

	Территория МО
	2 полугодие
	600
	650,0

	   ИТОГО:  по ст.226

	4545
	4800,00

	27.
	Приобретение билетов на концерты в Дом Ученых для жителей района
	Территория МО
	1полугодие
	60
	15,00

	28.
	Приобретение билетов в ГБУК г.Москвы «Центр оперного пения имени Галины Вишневской» для жителей района
	Территория МО
	1полугодие
	60
	26,8

	  ИТОГО:  по ст.290

	120
	41,8